СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

07.04.2016
                                                                                                    № 12/46
О Порядке представления депутатами Совета
депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского

района Пермского края сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера

  В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Совет депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края РЕШАЕТ:

  1. Утвердить Порядок   представления депутатами Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования путем  размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино и п. Бородулино, на  официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208.
            3.  Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края.

Председатель Совета депутатов

Путинского сельского поселения                                                          И.Н. Пьянкова

Глава Путинского сельского поселения – глава

администрации Путинского сельского поселения                                 Л.М. Обухов

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                            решением Совета депутатов

                                                                                    Путинского сельского поселения

                                                                     от 07.04.2016  № 12/46
ПОРЯДОК

представления депутатами Совета депутатов
 Путинского сельского поселения Верещагинского района
Пермского края сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

         1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем депутату на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах  его  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Порядком представляют  депутаты Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края (далее – депутат).

2. Сведения представляются депутатами по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Депутат  представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной депутатом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма  таких сделок превышает общий доход депутата и его супруга (супруги) за последние три года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
В представляемых сведениях отражаются в том числе сведения о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

4. Сведения представляются в комиссию Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края.

5. В случае если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях не отражены или не полностью отражены какие - либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в соответствии с настоящим Порядком.
Депутат может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.
6. Проверка достоверности и полноты сведений, представляемых депутатами,  в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в порядке, устанавливаемом Президентом Российской Федерации,
       7 .  В  случае  непредставления  сведений  в   установленный  срок  либо обнаружения  в  представленных  сведениях  информации,  свидетельствующей о возможных   нарушениях   законодательства   о   противодействии  коррупции, секретарь постоянной комиссии Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, ответственный за прием сведений,   в 10 - дневный срок информирует об этом председателя Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края в письменной форме.

      8. Председатель Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края при получении информации о непредставлении   сведений   в   установленный   срок  либо  обнаружении  в представленных   сведениях   информации,   свидетельствующей   о  возможных нарушениях  законодательства о противодействии коррупции, принимает решение о направлении информации в комиссию по рассмотрению вопросов, касающихся соблюдения депутатами ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных  Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, включая требования  об урегулировании конфликта интересов.
9. Сведения, представляемые депутатами в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

10. Комиссия Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями,  виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений депутат несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.